

Dodatek č. 1 k Rozvrhu práce pro rok 2025 s účinností od 1. 1. 2025

A)

V Rozvrhu práce Vrchního soudu v Olomouci pro rok 2025 navrhuji uvést následující:

Kárný soud

Vrchní soud v Olomouci je kárným soudem podle § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 7/2002 Sb., o řízení ve věcech soudců, státních zástupců, a soudních exekutorů, ve znění pozdějších předpisů. Kárný soud se skládá ze tří senátů, a to jednoho senátu pro řízení ve věcech soudců, jednoho senátu pro řízení ve věcech státních zástupců, a jednoho senátu pro řízení ve věcech soudních exekutorů.

Oddělení kárného řízení

Soudní oddělení	Obor působnosti	<u>Předseda senátu</u>/soudci	Čl
1 Ds	Rozhodování o návrzích na zahájení kárného řízení, rozhodování o návrzích na zproštění výkonu funkce, rozhodování o námitkách do uložené výtky (§ 88a odst. 3. zák. č. 6/2002 Sb.), rozhodování o návrzích na zahájení řízení o zpřístupnění protokolu o hlasování (§ 128 odst. 3 zák. č. 6/2002 Sb.). Rozhodování podle § 4 písm. a) zák. č. 7/2002 Sb. (agenda kárné odpovědnosti soudců).		
2 Ds	Rozhodování o návrzích na zahájení kárného řízení, rozhodování o návrzích na zproštění výkonu funkce, rozhodování o námitkách do uložené výtky. Rozhodování podle § 4 písm. b), c) zák. č. 7/2002 Sb. (agenda kárné odpovědnosti státních zástupců a evropských pověřených žalobců).		

3 Ds	Rozhodování o návrzích na zahájení kárného řízení, Rozhodování o námitkách proti uložení výtky. Rozhodování podle § 4 písm. d) zák. č. 7/2002 Sb. (agenda kárné odpovědnosti soudních exekutorů).		

Zastupování obecně:

Senát 1 Ds je zastupován senáty 2 Ds, 3 Ds.

Senát 2 Ds je zastupován senáty 1 Ds, 3Ds.

Senát 3 Ds je zastupován senáty 2 Ds, 1 Ds.

Vedoucí kanceláře kárného rejstříku	Pavla Balcárková	zástup: Mgr. Jana Krabicová	č. dv. 230	zástup: č. dv. 205
Protokolující úřednice	Martina Kulíšková Zuzana Šimanská			
Asistent	Mgr. Stanislav Cik			

Pravidla přidělování věcí

I. Obecná pravidla:

1. Rozdělování nápadu se řídí datem jejich nápadu a pořadím v doručené poště. Napadlé věci přiděluje vedoucí kanceláře kárného rejstříku do jednotlivých kárných senátů podle jejich příslušnosti. V kárných senátech následně věc vedoucí kárného rejstříku přidělí po jedné věci přímo konkrétnímu členu kárného senátu jako zpravodaji, a to v pořadí předseda kárného senátu, soudce Nejvyššího soudu, soudce Nejvyššího správního soudu a přisedící podle pořadí uvedeném v bodě II. Pravidla složení senátů.

2. Přidělování věcí ve všech rotačních režimech bude navazovat na přidělování věcí v předcházejícím roce.

3. Věci vrácené Nejvyšším soudem, Nejvyšším správním soudem nebo Ústavním soudem k dalšímu řízení a věci, které byly vráceny bez věcného vyřízení, zůstávají témuž oddělení a přidělí se původně určenému soudci, nebo přísedícímu zpravodaji a to bez omezení a zřetele na nápad dalších věcí, tj. nezapočítávají se do nápadu nových věcí.

4. Pokud kárný senát spojí ke společnému řízení věci, v nichž byly podány samostatné návrhy na zahájení kárného řízení, bude soudcem nebo přísedícím zpravodajem ten, komu napadla věc v pořadí první. V pořadí druhému soudci nebo přísedícímu zpravodaji, jehož věc byla v důsledku spojení věcí přidělena prvnímu soudci nebo přísedícímu zpravodaji, bude následně mimo pořadí přidělena první nově napadlá věc po rozhodnutí o spojení věcí.

5. Jestliže dojde k vyloučení řízení o některém ze skutků nebo proti některému z kárně obviněných ze společného řízení, zůstává soudcem nebo přísedícím zpravodajem ten, komu byla věc přidělena, a to bez omezení a zřetele na nápad nových věcí, tj. vyloučené věci se nezapočítávají do nápadu nových věcí.

6. Má-li předseda senátu za to, že věc byla danému oddělení přidělena v rozporu s tímto rozvrhem práce, předseda senátu předloží věc předsedovi soudu k rozhodnutí o jejím přidělení nejpozději do 1 měsíce od nápadu této věci. Neučiní-li tak v této době, platí, že věc byla oddělení přidělena v souladu s rozvrhem práce.

7. O návrhu na obnovu řízení rozhoduje kárný senát, který ve věci rozhodoval v původním řízení.

8. O vyloučení člena kárného senátu rozhoduje jiný kárný senát Vrchního soudu v Olomouci podle pořadí zastupování. V případě rozhodnutí o vyloučení člena kárného senátu na jeho místo nastupuje náhradník. Nejsou-li náhradníci, zastupuje soudce či přísedícího soudce přísedící zastupujícího senátu určený předsedou tohoto senátu. Podobně se postupuje v případě nepřítomnosti člena senátu.

9. Věci napadlé v rejstříku Ds se předsedovi kárného senátu považují za přidělení jedné odvolací věci v rejstříku To „ostatní odvolací agenda“ a dvou odvolacích věcí v rejstřících Cmo, INS v rámci jeho běžné agendy; podrobnosti stanoví rozvrh práce v příslušném oddělení, ve kterém je soudce u Vrchního soudu v Olomouci přidělen.

II. Pravidla složení senátů

1. U kárného senátu ve věcech soudců se senát tvoří ze soudců a přísedících tak, že soudcem je:

- předseda kárného senátu soudce Vrchního soudu v Olomouci
- soudce Nejvyššího soudu
- soudce Nejvyššího správního soudu
- soudce krajského nebo okresního soudu se sídlem v obvodu Vrchního soudu v Olomouci

přisedícími jsou:

- státní zástupce
- advokát
- osoba vykonávající jiné právnické povolání

2. U kárného senátu ve věcech státních zástupců se senát tvoří ze soudců a přisedících tak, že soudcem je:

- předseda kárného senátu soudce Vrchního soudu v Olomouci
- soudce Nejvyššího soudu
- soudce Nejvyššího správního soudu

a přisedícími jsou:

- státní zástupce Vrchního státního zastupitelství v Olomouci
- státní zástupce krajského státního zastupitelství
- státní zástupce okresního státního zastupitelství
- advokát

3. U kárného senátu ve věcech soudních exekutorů se senát tvoří ze soudců a přisedících tak, že soudcem je:

- předseda kárného senátu soudce Vrchního soudu v Olomouci
- soudce Nejvyššího soudu
- soudce Nejvyššího správního soudu

a přisedícími jsou:

- soudní exekutor vykonávající exekutorský úřad se sídlem v obvodu Vrchního soudu v Olomouci (první písmeno v pořadí abecedy podle příjmení soudního exekutora)
- soudní exekutor vykonávající exekutorský úřad se sídlem v obvodu Vrchního soudu v Olomouci (druhé písmeno v pořadí abecedy podle příjmení soudního exekutora)
- advokát
- osoba navržená Veřejným ochráncem práv.

B)

V Rozvrhu práce pro rok 2025

1) v části **Trestní úsek**

Pravidla rozdělování nápadu

I.

Obecná kritéria:

navrhuji vložit:

„Mgr. Danielu Plškovi se od 15. 1. 2025 zastavuje přidělování věcí ve všech rotačních režimech, vyjma věcí, ve kterých platí obecná pravidla pro předcházení.“

Odůvodnění:

K bodu A)

Vrchní soud v Olomouci je podle § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 7/2002 Sb., o řízení ve věcech soudců, státních zástupců, a soudních exekutorů, ve znění zákona č. 438/2024 Sb. ze dne 11. 12. 2024, s účinností ode dne 1. 1. 2025, kárným soudem. Je proto nutné tuto změnu zákona v Rozvrhu práce Vrchního soudu v Olomouci pro rok 2025 zpracovat.

K bodu B)

Mgr. Daniel Plšek má být od 1. 4. 2025 do 31. 3. 2026 dočasně přidělen k Nejvyššímu soudu, je proto nezbytné tomuto soudci zastavit přidělování věcí ve všech rotačních režimech, vyjma věcí, ve kterých platí obecná pravidla pro předcházení.

V Olomouci dne 31. 12. 2024

JUDr. Martina Kouřilová, Ph.D.
místopředsedkyně
Vrchního soudu v Olomouci